Allah SWT mengutus, para Nabi dan Rasul kemudian dilanjutkan oleh

para pengemban dakwah islamiah untuk memberikan bimbingan dan

27 A. Hasyimi, Dustur Dakwah Menurut al-Quran (Jakarta: Bulan Bintang, 1994), Cet.Ke-3,

144
28 Abdul Qadir Sayyid Abd Rauf, Dirasat fi a1-Da’wah al-Islamiah (Kairo: Dar al-Thiba’ah

al Muhamadiyah, 1408 H/1987 M), 12
29 Muhanmad Abd. Fath al-Bayanuni, al-Madkhal ila ‘Ilmi al –Dakwah (Beirut: Muassasah

al-RisAllah, 1412 H/1991 M), 153

kelapangan dada.

30 Ibid 151

31

BAB III

KADERISASI CALON DA’I DI PONDOK PESANTREN MODERN

ARRISALAH

A. Pondok Pesantren Modern Arrisalah

1. Profil Pondok Pesantren Modern Arrisalah

Pondok Modern Arrisalah adalah lembaga pendidikan Islam yang

didirikan pada 18 Oktober 1982 (1 Muharram 1403 H), oleh Drs. KH.

Muhammad Ma’shum Yusuf, Direktur KMI (Kulliyatul Mu’alimin dan

Mu’alimat Islamiyah) dan sekaligus Pemimpin Pondok. Diresmikan oleh KH.

Imam Zarkasyi (salah satu pendiri Pondok Modern Gontor) bersama putra

beliau KH. Abdulloh Syukri Zarkasyi, MA (salah satu pimpinan Pondok

Dokumen

A. Profil Pondok Pesantren Modern Arrisalah

Pondok Modern Arrisalah adalah lembaga

pendidikan Islam yang didirikan pada 18 Oktober

1982 (1 Muharram 1403 H), oleh Drs. KH.

Muhammad Ma’shum Yusuf, Direktur KMI

(Kulliyatul Mu’alimin dan Mu’alimat Islamiyah)

dan sekaligus Pemimpin Pondok. Diresmikan oleh

KH. Imam Zarkasyi (salah satu pendiri Pondok

Modern Gontor) bersama putra beliau KH. Abdulloh

Syukri Zarkasyi, MA (salah satu pimpinan Pondok